

ბანკი: ფინკა ბანკი საქართველო
 თარიღი: 12/31/13

ინფორმაცია ბანკის სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა		
1	Jeffrey Allen Flowers (Chairman)	
2	Dane Steven McGuire	
3	Keith Gary Sandbloom	
4	Radoil Tzvetanov Mitov	
5	Paul Russell Clark	
დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა		
1	Vusal Verdiyev, CEO	
2	Giorgi Mirotadze, CFO	
3	Vazha Maisuradze, COO	
საწესდებო კაპიტალის 1% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
1	FINCA Microfinance Coöperatief U.A. (Netherlands)	100.00%
ბანკის ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 5%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
1	FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)	100 Voting right of FINCA Microfinance Coöperatief U.A.
2	FINCA International, Inc (New York, USA)	66.33% of FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)

მოგება - ზარალის უწყისი		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები							
1	საპროცენტო შემოსავლები ბანკებიდან "ნოსტრო" ანგარიშებისა და დეპოზიტების მიხედვით	212,898	699,805	912,703			
2	საპროცენტო შემოსავლები სესხებიდან	20,808,352	10,221,832	31,030,185			
2.1	ბანკთაშორისი სესხებიდან	-	-	-			
2.2	ვაჭრობისა და მომსახურების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	1,375	134,973	136,348			
2.3	ენერჯეტიკის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	-	-	-			
2.4	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვევობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	-	-	-			
2.5	მშენებლობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	-	-	-			
2.6	სამთავროებზე და გადაამაჟებელ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	814	6,061	6,875			
2.7	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმლობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	-	-	-			
2.8	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხებიდან	20,805,528	10,080,798	30,886,326			
2.9	დანარჩენ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	635	-	635			
3	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-			
4	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	765,729	493,515	1,259,244			
5	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	21,786,980	11,415,152	33,202,132			
საპროცენტო ხარჯები							
6	მოთხოვნაზე დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-			
7	ვადიან დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-			
8	ბანკების დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-			
9	საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-			
10	ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2,335,330	3,835,420	6,170,751			
11	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-			
12	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	2,335,330	3,835,420	6,170,751			
13	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	19,451,649	7,579,732	27,031,381			
არასაპროცენტო შემოსავლები							
14	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	2,673,023	970,832	3,643,855			
14.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	2,739,742	1,243,717	3,983,459			
14.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	66,719	272,885	339,605			
15	მიღებული დივიდენდები	-	-	-			
16	მოგება (ზარალი) დილინგური ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-			
17	მოგება (ზარალი) საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-			
18	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	142,692	-	142,692			
19	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	(26,871)	-	(26,871)			
20	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	(4,717)	-	(4,717)			
21	სხვა საბანკო ოპერაციებიდან მიღებული არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-			
22	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	109,232	7,056	116,288			
23	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	2,893,360	977,887	3,871,247			
არასაპროცენტო ხარჯები							
24	სხვა საბანკო ოპერაციების მიხედვით გაწეული არასაპროცენტო ხარჯები	36,758	-	36,758			
25	ბანკის განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	332,064	215,409	547,473			
26	ბანკის პერსონალის ხარჯები	11,233,561	-	11,233,561			
27	მირითა და სიმულაბლების საქონლოვანი ხარჯები	42,096	-	42,096			
28	ცვლითა და ამორტიზაციის ხარჯები	905,095	-	905,095			
29	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	4,129,073	2,944,518	7,073,591			
30	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	16,678,647	3,159,927	19,838,574			
31	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(13,785,287)	(2,182,040)	(15,967,327)			
32	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	5,666,362	5,397,692	11,064,054			
33	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,701,137	X	2,701,137			
34	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	X	-			
35	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	X	-			
36	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,701,137	-	2,701,137			
მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე							
37	მოგების გადასახადი	2,965,225	5,397,692	8,362,917			
38	მოგების გადასახადის გადახდის შემდეგ	1,304,198	-	1,304,198			
39	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	1,661,027	5,397,692	7,058,719			
40	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-			
41	წმინდა მოგება	1,661,027	5,397,692	7,058,719			

ინფორმაცია არაუდირექტულია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

საბალანსო უწყისი				ლარებით			
N	აქტივები	საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ.ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	193,776	132,928	326,704			
2	ფულადი სახსრები საქართველოს ეროვნულ ბანკში	386,612	4,229,285	4,615,897			
3	ფულადი სახსრები სხვა ბანკებში	5,557,746	13,670,604	19,228,350			
4	ფასიანი ქაღალდები დილინგური ოპერაციებისათვის	-	-	-			
5	საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდები	-	-	-			
6.1	მთლიანი სესხები	66,136,584	47,207,819	113,344,403			
6.2	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(1,706,855)	(1,185,956)	(2,892,811)			
6	წმინდა სესხები	64,429,729	46,021,864	110,451,592			
7	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	1,660,807	765,906	2,426,712			
8	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	-	X	-			
9	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	-	-	-			
10	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,719,412	X	2,719,412			
11	სხვა აქტივები	5,070,967	5,811	5,076,779			
12	მთლიანი აქტივები	80,019,050	64,826,397	144,845,447			
	ვალდებულებები						
13	ბანკების დეპოზიტები			-			
14	მიმდინარე დეპოზიტები (ანგარიშები)			-			
15	მოთხოვნამდე დეპოზიტები			-			
16	ვადაიანი დეპოზიტები			-			
17	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები			-			
18	ნასესხები სახსრები	37,591,151	62,159,540	99,750,691			
19	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	703,741	804,512	1,508,253			
20	სხვა ვალდებულებები	5,108,637	1,602,269	6,710,906			
21	სუბორდინირებული ვალდებულებები	-	-	-			
22	მთლიანი ვალდებულებები	43,403,529	64,566,321	107,969,850			
	სააქციო კაპიტალი						
23	ჩვეულებრივი აქციები	20,213,600	X	20,213,600			
24	პრივილეგირებული აქციები	-	X	-			
25	მინუს: გამოსყიდული აქციები	-	X	-			
26	საემისო კაპიტალი	-	X	-			
27	საერთო რეზერვები	-	X	-			
28	გაუნაწილებელი მოგება	16,661,996	X	16,661,996			
29	აქტივების გადაფასების რეზერვები	-	X	-			
30	სულ სააქციო კაპიტალი	36,875,596	-	36,875,596			
31	მთლიანი ვალდებულებები და სააქციო კაპიტალი	80,279,126	64,566,321	144,845,447			

ინფორმაცია არააუღირებელია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

ბალანსგარეშე ანგარიშგების უწყისი

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხვალუტა	სულ	ლარი	უცხვალუტა	სულ
1	პირობითი ვალდებულებები	104,582,052	167,232,262	271,814,314			
1.1	აქტივები და ინდოსამენტები	-	-	0			
1.2	გაცემული გარანტიები	-	-	0			
1.3	მიღებული გარანტიები	103,334,202	124,773,355	228,107,557			
1.4	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით გაცემული აქტივები	-	-	0			
1.5	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით მიღებული აქტივები	1,247,850	42,458,907	43,706,757			
1.6	სხვა პირობითი ვალდებულებები	-	-	0			
2	ფორმალური ვალდებულებები	-	-	0			
2.1	აღებული ფინანსური ვალდებულებები	-	-	0			
2.2	მესამე მხარის მიერ მიღებული ფინანსური ვალდებულებები	-	-	0			
2.3	მისაღებად მოსალოდნელი ფასიანი ქაღალდები	-	-	0			
2.4	გასაყიდად გაკუთვნილი ფასიანი ქაღალდები	-	-	0			
2.5	ნაღდ ვალუტასთან დაკავშირებული ოპერაციები	-	-	0			
2.6	ფორვარდული სავალუტო ოპერაციები	-	-	0			
2.7	დანარჩენი ვალდებულებები	-	-	0			
3	სხვა ვალდებულებები	-	-	0			
3.1	ტრასტის ვალდებულება ბანკის მიმართ	-	-	0			
3.2	კლიენტის ვალდებულება	-	-	0			
3.3	მესამე მხარის კლიენტის ვალდებულება ბანკის მიმართ	-	-	0			
4	ვალდებულებები ბანკში შესანახავად განთავსებულ ქონებაზე	-	-	0			
4.1	მვირფასი ლითონები	-	-	0			
4.2	ფასიანი ქაღალდები	-	-	0			
4.3	სხვა ქონება	-	-	0			
5	საპროცენტო განაკვეთის კონტრაქტები	-	-	0			
5.1	საპროცენტო განაკვეთების სვოპების ძირითადი თანხა	-	-	0			
5.2	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფორვარდული კონტრაქტები	-	-	0			
5.3	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფიუჩერული კონტრაქტები	-	-	0			
5.4	ოფციონები	-	-	0			
6	კონტრაქტები საქონელზე და სააქციო კაპიტალის შესახებ	-	-	0			
6.1	სვოპების ძირითადი თანხა	-	-	0			
6.2	ფორვარდული კონტრაქტები	-	-	0			
6.3	ფიუჩერული კონტრაქტები	-	-	0			
6.4	ოფციონები	-	-	0			
7	გაუნაღებელი დოკუმენტები	-	-	0			
7.1	ვადამი გაუნაღებელი დოკუმენტები გადამხდელის მიზეზით	-	-	0			
7.2	ვადამი გაუნაღებელი დოკუმენტები ბანკის მიზეზით	-	-	0			
7.3	გაუნაღებელი საწესდებო ფონდი	-	-	0			
8	ზარალში ჩამოწერილი ვალები	1,816,147	1,590,628	3,406,775			
8.1	სესხებზე მიღებული პროცენტები 31.12.2000-მდე	-	-	0			
8.2	სესხებზე მიღებული პროცენტები 01.01.2001-დან	230,551	177,987	408,538			
8.3	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 31.12.2000-მდე	-	-	0			
8.4	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 01.01.2001-დან	1,585,595	1,412,641	2,998,237			
8.5	ზარალში ჩამოწერილი სხვა აქტივები	-	-	0			
9	სხვა ფასეულობა და დოკუმენტები	-	-	0			
9.1	გაურჩეველი ფულიანი ამანათები	-	-	0			
9.2	მვირფასიანი ინვენტარი	-	-	0			
9.3	მკაცრი აღრიცხვის ბლანკები	-	-	0			
9.4	სპეციალური ანაზღაურება	-	-	0			
10	სულ	106,398,199	168,822,890	275,221,089			

ინფორმაცია არააუდიტირებულია. წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

ეკონომიკური მაჩვენებლები

		საანგარიშგებო პერიოდი	წინა წლის შესაბამისი პერიოდი
	კაპიტალი		
1	პირველადი კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 8\%$	17.48%	
2	საზედამხედველო კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 12\%$	22.94%	
3	რისკის მიხედვით შეწონილი აქტივები / მთლიან აქტივებთან	115.92%	
4	ფულადი დივიდენდები / წმინდა მოგებასთან	0.00%	
	მოგება		
5	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	26.84%	
6	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	4.99%	
7	საოპერაციო შედეგი / საშუალო წლიურ აქტივებთან	8.76%	
8	წმინდა საპროცენტო მარჟა	21.85%	
9	უკუგება საშუალო აქტივებზე (ROA)	5.71%	
10	უკუგება საშუალო კაპიტალზე (ROE)	20.73%	
	აქტივების ხარისხი		
11	უმოქმედო სესხები / მთლიან სესხებთან	0.94%	
12	სშდრ / მთლიან სესხებთან	2.55%	
13	უცხოური ვალუტით არსებული სესხები / მთლიან სესხებთან	41.65%	
14	უცხოური ვალუტით არსებული აქტივები / მთლიან აქტივებთან	44.76%	
15	მთლიანი სესხების წლიური ზრდის ტემპი	32.27%	
	ლიკვიდობა		
16	ლიკვიდური აქტივები / მთლიან აქტივებთან	9.32%	
17	უცხოური ვალუტით არსებული ვალდებულებები / მთლიან ვალდებულებებთან	59.80%	
18	მიმდინარე და მოთხოვნამდე დეპოზიტები / მთლიან აქტივებთან	0.00%	

ინფორმაცია არააუდირებულია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით